ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2024 №1067-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановление Правительства
Ярославской области
от 04.03.2020 № 183-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 04.03.2020 № 183-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения Ярославского регионального сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора области» заменить словами «вице-губернатора Ярославской области».
1.2. В Порядке формирования и ведения Ярославского регионального сегмента государственной информационной системы мониторинга в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций, утвержденном постановлением:
1.2.1. В абзаце третьем пункта 5:
- после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской»;
- после слов «исполнительными органами государственной власти Ярославской области,» дополнить словами «их подведомственными организациями,».
1.2.2. В пункте 6 слова «департамент общественных связей Ярославской области» заменить словами «министерство социальных коммуникаций и научно-технологического развития Ярославской области».
1.2.3. В пункте 9:
- после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской»;
‑ слова «(далее – государственные и муниципальные служащие Ярославской области)» исключить.
1.2.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Для получения доступа к ГИСМ руководители органов исполнительной власти Ярославской области, главы муниципальных образований Ярославской области направляют заявки в Федеральное агентство по делам национальностей в отношении должностных лиц органов исполнительной власти Ярославской области и должностных лиц подведомственных им организаций, органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области с одновременным уведомлением координатора о направлении таких заявок посредством официального письма, направленного на юридический адрес координатора.».
1.2.5. Пункт 11 признать утратившим силу.
1.2.6. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. В случае увольнения государственного и/или муниципального служащего Ярославской области, должностных лиц подведомственных органам исполнительной власти Ярославской области организаций, участвующих в выполнении задач в сфере государственной национальной политики, предусмотренных Стратегией, руководители органов исполнительной власти Ярославской области, главы муниципальных образований Ярославской области не позднее даты увольнения государственного и/или муниципального служащего Ярославской области, должностных лиц подведомственных органам исполнительной власти Ярославской области организаций информируют Федеральное агентство по делам национальностей о необходимости прекращения доступа такого служащего и/или должностного лица к ГИСМ с одновременным уведомлением координатора о направлении такой информации посредством официального письма, направленного на юридический адрес координатора.
Прекращение доступа к ГИСМ автоматически прекращает доступ к Ярославскому региональному сегменту ГИСМ.».
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области								 М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2